
 
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 01 

ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე NAT230006425 
 

 

„16„ „მაისი„ 2023 წ 
 

ერთის  მხრივ  ს.ს.ი.პ გორის გიორგი ერისთავის სახელობის პროფესიული სახელმწიფო დრამატული თეატრი 

(შემდგომში  ,,შემსყიდველი”), წარმოდგენილი მისი სამხატვრო ხელმძღვანელის ნიკოლოზ ჰაინე-შველიძის  სახით და 

მეორეს მხრივ, შეზღუდული პასუხისმგებლობის საზოგადოება (შპს) “ჯორჯიანჰაუს” - წარმოდგენილი, მისი 

დირექტორის - თორნიკე დვალის სახით (შემდგომში - შემსრულებელი), „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის 161 მუხლის პირველი პუნქტის,   სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 

2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის 

პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული 

ტენდერის აუქციონის  გარეშე (NAT230006425) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას 

(შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და 

შემსრულებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით. ასევე ყველა იმ დოკუმენტით, რომელზედაც წინამდებარე ხელშეკრულებაში არის 

მინიშნება;  

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა შემსრულებელის 

მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;  

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის 

გათვალისწინებული;  

1.4. „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;  

1.5. „შემსრულებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში;  

1.6. „ექსპერტიზის დასკვნა“ - სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ 

ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე პირი გაცემული 

ექსპერტიზის დასკვნა 
მუხლი 2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: ს.ს.ი.პ გორის გიორგი ერისთავის სახელობის პროფესიული სახელმწიფო 

დრამატული თეატრის შენობის - ქ.გორი, ჭავჭავაძის ქ.N24, სრული რეაბილიტაციისთვის საჭირო საპროექტო-

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადების მომსახურების შესყიდვა - CPV 71320000 - საინჟინრო-საპროექტო 

მომსახურება; 

2.2. შესყიდვის ობიექტია: ს.ს.ი.პ გორის გიორგი ერისთავის სახელობის პროფესიული სახელმწიფო დრამატული 

თეატრის შენობის - ქ.გორი, ჭავჭავაძის ქ.N24, სრული რეაბილიტაციისთვის საჭირო საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის მომზადების მომსახურების შესყიდვა წინამდებარე ხელშეკრულების დანართი N1-ის (შესყიდვის 

ობიექტის ფასი), სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისად, რომელიც თან ერთვიან წინამდებარე ხელშეკრულებას და 

წარმოადგენენ მის განუყოფელ ნაწილს; 

მუხლი 3. ხელშეკრულების ფასი  

3.1. წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების ღირებულება შეადგენს 407`082.00  (ოთხას 

შვიდი ათას ოთხმოცდაორი)   ლარს,   მისი   დაფინანსების   წყაროა   2023 წლის საბიუჯეტო  სახსრები.  (პროგრამული 

კოდი 33 03 01 22) 

3.2.    ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს შემსრულებელის მიერ მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ ყველა 

სახის ხარჯს, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს და მოსაკრებლებს, მათ 

შორის ტექნიკური პირობებით განსაზღვრული, სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის 

ეროვნული ბიუროს“ ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული აკრედიტაციის მქონე 

პირ(ებ)ის მიერ გაცემულ ექსპერტიზის დასკვნის ხარჯებს. 

 

 

 

 

 



მუხლი 4. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 

4.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, შემსრულებელის მიერ შემსყიდველისათვის 

წარმოდგენილი, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად საბანკო ან სადაზღვევო დაწესებულების (ან უცხო 

ქვეყნის საბანკო დაწესებულებიდან რომელიც გადაზღვეული იქნება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ 

ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო 

გარანტიის თანხა შეადგენს ხელშეკრულების ღირებულების 5 %-ს;  

4.2. სავარაუდო ღირებულებასთან შედარებით საბოლოო ფასის 20%-ით ან მეტით კლების შემთხვევაში მოითხოვება 

გარანტია 10%-ის ოდენობით;  

4.3. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის 

ვადა უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას არანაკლებ 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით;  

4.4. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების გარანტია თავისი შინაარსით 

უნდა იყოს უპირობო, გამოუხმობადი და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას ხელშეკრულების შესრულების 

უზრუნველყოფის გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე შემსყიდველის მხრიდან 

ყოველგვარი დასაბუთებისა და დოკუმენტების წარდგენის გარეშე მიიღოს შესაბამისი თანხა;  

4.5. შემსრულებელის მიერ შემსყიდველისათვის წარდგენილი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 

უპირობო საბანკო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება 

შემსყიდველს შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის 

ან/და არაჯეროვანი შესრულების შედეგად, აგრეთვე შემსყიდველის მიერ შემსრულებელისათვის დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურებისა და ხელშეკრულებით გათვალისიწნებულ სხვა შემთხვევებში;  

4.6. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებისა და 

შემსყიდველის მიერ ამ შესრულების მიღების შემდეგ, შემსყიდველი ვალდებულია დაუბრუნოს შემსრულებელს ამ 

მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 

ხელშეკრულების ვადის გასვლიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში;  

4.7. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს აამოქმედოს ამ 

მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული 

მოცულობით; თუმცა ეს შემსრულებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისათვის მიყენებული ზიანის ანაზაურების 

ვალდებულებისაგან;  

4.8. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში შემსრულებელი 

ვალდებულია უზრუნველყოს გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის 

დამადასტურებელი დოკუმენტი - ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია.   

 

 
მუხლი 5 . ანგარიშსწორების წესი   

5.1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს 

ეროვნულ ვალუტაში,  ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე;  

5.2. შემსრულებელთან წინასწარი ანგარიშსწორება მოხდება 2023 წლის საბიუჯეტო  სახსრებიდან,  (პროგრამული 

კოდი 33 03 01 22) ხელშეკრულების ღირებულების 10 %-ის ოდენობით,   შემსრულებელის  წერილობითი 

მოთხოვნიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში. 

5.3. წინასწარი ანგარიშსწორების მიზნით შემსრულებელი ვალდებულია წარმოადგინოს ასანაზღაურებელი თანხის 

საავანსო საბანკო გარანტია (უპირობო) რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 კალენდარული დღით უნდა 

აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადას;  
5.4. საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება უფლებამოსილი  პირის,  ან\და  ამ საქმიანობისათვის საჭირო 

მოწვეული სპეციალისტის/სპეციალისტთა ჯგუფის მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტის, ანგარიშფაქტურის 

(დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში) და სსიპ ლევან სამხარაულის ან სხვა აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ გაცემული 

დადებითი ექსპერტიზის დასკვნის საფუძველზე (დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილი უნდა იყოს საექსპერტო 

დაწესებულების აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი);  

5.5. მხარეთა შეთანხმების შემთხვევაში შესაძლებელია განხორციელდეს შუალედური ანგარიშსწორება სათანდო 

დოკუმენტაციის საფუძველზე;  

5.6. საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ანგარიშსწორებისათვის საჭირო ყველა  დოკუმენტაციის 

წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის ვადაში;  

 

 

 



მუხლი 6. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა  

6.1. გაწეული მომსახურების საგარანტიო ვადა განისაზღვრება შედგენილი პროექტის საფუძველზე 

განსახორციელებელი სარეაბილიტაციო სამუშაოების დასრულების ვადით, არაუმეტეს 3 წელი;  

6.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე 

წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, შემსრულებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, 

შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.  

 
 

 

მუხლი 7. სამუშაოს შესაბამისობა და რეაბილიტაციის პროცესში საავტორო ზედამხედველობის განხორციელება 

თუ სამუშაოების განხორციელების პროცესში შესაბამის საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციაში აღმოჩნდება 

რაიმე სახის დეფექტ(ებ)ი ან სამუშაოების მიმდინარეობის პერიოდში გამოიკვეთება საჭიროება ხარჯთაღრიცხვის ან 

პროექტის ცვლილებისა, შემსრულებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას ისინი 7 კალენდარული 

დღის განმავლობაში, შემსყიდველის მიმართვიდან. თუ შემსრულებელი არ აღმოფხვრის აღნიშნულ დეფექტ(ებ)ს, 

შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმართოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ ღონისძიებებს.  

 

მუხლი 8. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი 

 

8.1. შემსრულებელი უფლებამოსილია შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების წარუდგინოს ეტაპობრივად.  

8.2. შემსრულებელის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებისა და სსიპ ლევან სამხარაულის ან სხვა აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ გაცემული დადებითი 

ექსპერტიზის დასკვნის ჩაბარების შემდეგ.  

8.3. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას 

ახორციელებს: შემსყიდველის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი/სპეციალური კომისია/პირი; ანდა მოწვეული 

სპეციალისტი/სპეციალისტთა ჯგუფი. 

8.4. შესრულებულ სამუშაოზე წარმოდგენილი უნდა იქნეს სსიპ ლევან სამხარაულის ან სხვა აკრედიტაციის მქონე 

პირის მიერ გაცემული დადებითი ექსპერტიზის დასკვნა.  

 

 

მუხლი 9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

 

9.1. შემსრულებელი ვალდებულია:  

ა) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;  

ბ) შემსყიდველთან შეათანხმოს სამუშაოების განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალ(ებ)ის იერსახე და ხარისხი; 

გ) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და 

ხელშეკრულების მე-6 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;  

დ) შემსყიდველს უმოკლეს ვადაში აცნობოს მისი მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ; 

  

9.2. შემსყიდველი ვალდებულია:  

შეუფერხებლად აუნაზღაუროს შემსრულებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.  

 

9.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:  

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს შემსრულებელის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის 

ინსპექტირება;  

ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო.  

 

მუხლი 10. კონტროლი (ინსპექტირება) 

 

10.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის, 

ხარისხისა და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლს (ინსპექტირება) ახორციელებს ს.ს.ი.პ გორის გიორგი 

ერისთავის სახელობის პროფესიული სახელმწიფო დრამატული თეატრის სამხატვრო ხელმძღვანელის ბრძანებით  

განსაზღვრული   უფლებამოსილი  პირი,  ან\და  ამ საქმიანობისათვის საჭირო მოწვეული სპეციალისტი/სპეციალისტთა 

ჯგუფი). 



10.2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი 

უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების 

კონტროლი (ინსპექტირება).  

10.3. შემსრულებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) 

ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ 

შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, 

მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.   

10.4. შემსრულებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად 

გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან 

დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.  

10.5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, შემსრულებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და 

კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და 

მითითებების შესრულება.  

10.6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველი ან/და უფლებამოსილი  პირი კონტროლს (ინსპექტირებას) აწარმოებს 

საქართველოს კანონმდებლობის, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა 

დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს 

ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.  

10.7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების 

შემთხვევაში შემსყიდველის, შემსრულებელისა და ხელშეკრულების კონტროლის (ინსპექტირება) მიზნით შერჩეული 

პირ(ებ)ის მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზ(ებ)ი. თუ 

შემსრულებელის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ამ პუნქტში აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, 

ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა 

შემსრულებელის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების 

შემთხვევაში შემსრულებელი ვალდებულია, თავისი სახსრებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დეფექტ(ებ)ი. 

სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში შემსრულებელს არ უნაზღაურდება დეფექტ(ებ)ით 

შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.  

10.8. იმ შემთხვევაში, თუ შემსრულებელის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი 

მოცულობები შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე7 

პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს შემსრულებელს აღნიშნულ სამუშაოთა 

ღირებულებას და განიხილავს შემსრულებელის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

 

მუხლი 11. ფორს-მაჟორი 

 

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და 

არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობა ან/და 

არაჯეროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, 

საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი 

არეულობა, ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება 

მხარეების შესაძლებლობას აღემატებოდა. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, 

რომელთა წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორსმაჟორი).  

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და 

არაჯეროვნად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის 

მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის 

დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა 

წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორმა 

არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაში.  

 

მუხლი 12. პასუხისმგებლობა 

 

12.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას 

პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) 



სამუშაო დღეში და უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება, გარდა ამ მუხლის 

მეორე პუნქტით განსაზღვრული შემთხვევისა.  

12.2. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულების მოწოდების ვადების დარღვევის შემთხვევაში, შემსრულებელს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის 

ოდენობით.  

12.3. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულების მე-3 მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოების 

ვადის გადაცილების შემთხვევაში, თუ შემსრულებელის და შემსყიდველს შორის არ იქნა მიღწეული შეთანხმება 

ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების თაობაზე ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 

დღით ადრე და შემსრულებელი ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე ვერ 

უზრუნველყოფს სამუშაოების დასრულებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია აამოქმედო ხელშეკრულების 

შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.  

12.4. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევის გამო 

შემსრულებელისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

12.5. ამ მუხლის საფუძველზე შემსრულებელისთვის დაკისრებული პირაგასამტეხლოს გადაუხდელობის შემთხვევაში, 

შემსყიდველი უფლებამოსილია, შემსრულებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა 

დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობით და მოახდინოს ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

12.6. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან 

არაჯეროვნად შესრულებით მესამე პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება 

ეკისრება შემსრულებელს.  

12.7. შემსრულებელის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით 

გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული 

სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება შემსრულებელს.  

12.8. შემსყიდველის მიერ შემსრულებელისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, 

ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნითა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი 

არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის 

პასუხისმგებლობა ეკისრება შემსრულებელს.  

12.9. შემსრულებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული 

ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.  

 

მუხლი 13. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

13.1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან 

არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული 

ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.  

13.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მეორე მხარეს ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული სხვა პირობების შესრულებისაგან.  

13.3. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის 

გაფორმების გზით.  

13.4. მხარეთა შეუთანხმებლობის შემთხვევაში ხელშეკრულების თითოეულ მხარეს უფლება აქვს, ცალმხრივად, 

წერილობითი ფორმით შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

13.5. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადამდე, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ: 

ა) შემსრულებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ 

ვალდებულებას/ვალდებულებებს;  

ბ) შემსრულებელის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მიუხედავად მისი 

დაწყების დროისა);  

გ) შემსრულებელის ქონებას დაედო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა 

მოახდინოს ხელშეკრულები გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;  

დ) მიმდინარეობს შემსრულებელის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, 

მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;  

ე) შემსრულებელის მიმართ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 

2%-ს;  

ვ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების 

დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;  



ზ) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად გადასცა ქვეკონტრაქტორს; თ) საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

13.6. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, 

აამოქმედოს ხელშეკრულების მე-4 და 5 მუხლში განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულებისა და საავანსო 

გადახდის უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო გარანტის ამოქმედება 

შემსრულებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.  

13.7. შემსრულებელის მიერ ხელშეკრულების თვითნებურად შეწყვეტის შემთხვევაში შემსრულებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით.  

 

მუხლი 14. უფლებების გადაცემა 

14.1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული 

თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.  

14.2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, 

ხარჯებითა და რისკით.  

 

მუხლი 15. ქვეკონტრაქტორ(ებ)ი და შემსრულებელის პერსონალი 

 

15.1.დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორ(ებ)ს შესასრულებლად გადაეცეს შესასრულებელი სამუშაოების ჯამური 

მოცულობის 40%-ზე მეტი;  

15.2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს ნაწილის ქვეკონტრაქტორ(ებ)ზე გადაცემით შემსრულებელი არ 

თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებ(ებ)ისგან და აღნიშნული სამუშაოების შესრულებაზე 

შემყიდველთან პასუხისმგებელია შემსრულებელი.  

15.3. შემსრულებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულების ფარგლებში, 

ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან ხელშეკრულებ(ებ)ის დადების თაობაზე და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა 

აღნიშნულზე. ამ მიზნით, შემსყიდველს წარედგინება ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის მიერ შესასრულებელი სამუშაოების 

დასახელება ღირებულების მითითებით და გასაფორმებელი ქვეკონტრაქტ(ებ)ის ასლი.  

15.4. შემსრულებელი ვალდებულია ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან დადებული ხელშეკრულებ(ებ)ის ასლ(ებ)ი წარუდგინოს 

შემსყიდველს, აღნიშნული ხელშეკრულებ(ებ)ის გაფორმებისთანავე, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული 

დღის ვადაში.  

 

მუხლი 16. შეტყობინება 

 

16.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, უნდა 

გაიგზავნოს წერილის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში eristavisteatri@gmail.com, 

ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე:   

16.2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის       

დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.  

 

მუხლი 17. სხვა პირობები 

 

17.1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი 

შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული 

ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.  

17.2. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების 

გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%- 

ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.  

17.3. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.  

17.4. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

17.5. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ელექტრონული ფორმით.  

17.6. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.  

17.7. შემსრულებელის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვა, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 

გარანტია, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი, ტექნიკური დავალება, საპროექტო დოკუმენტაციის 

განმარტებითი ბარათი, სპეციფიკაციები, ნახაზები, პროექტი თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის 

განუყოფელ ნაწილს.  



 
 

 

მუხლი 18. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევის ვადა განისაზღვრება, 2023 წლის 16 მაისიდან  2023 

წლის 16 ოქტომბრის ჩათვლით;  

2. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება 20 ნოემბრის  ჩათვლით. 
 

მხარეთა ხელმოწერები: 

 

,,შემსყიდველი“       ,,შემსრულებელი“ 

 

ს.ს.ი.პ გორის გიორგი ერისთავის სახელობის    (შპს) ჯორჯიანჰაუს 

პროფესიული სახელმწიფო დრამატული თეატრი.   ს/კ 404931945 

მისამართი: გორი  ჭავჭავაძის ქ.  #24    საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“ 

ტელეფონი: 27-33-06       ბანკისკოდი: TBCBGE22 

ს/კ: 217881424        ანგარიშის ნომერი: 

სახელმწიფო ხაზინა       GE84TB7858236080100001 

თეატრის სამხატვრო ხელმძღვანელი     დირექტორი     

  
------------------------------------      ------------------------------------- 

ნიკოლოზ ჰაინე შველიძე      თორნიკე დვალი   


		2023-05-16T16:18:51+0400


		2023-05-16T17:29:40+0400


		2023-05-16T17:41:57+0400
	LEPL Gori Giorgi Eristavi Professional State Drama Theatre




